
 

Úřad vlády České republiky 
 

 
 

Stránka 1 z 3 
 

Ev. č. smlouvy ÚV ČR 10/221-2 

 
Dodatek č. 2  

ke smlouvě o spolupráci při zajištění informování o evropských 
záležitostech 

 
 
Česká republika – Úřad vlády České republiky  
 
se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 128/4,  
 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 4320001/0710 
zastoupený: JUDr. Mgr. Igor Blahušiak, Ph.D., ředitel Odboru komunikace o evropských 
                                         záležitostech, e-mail: XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXX, na základě vnitřního  
                                         předpisu 
kontaktní osoba:             ve věcech smluvních: JUDr. Mgr. Igor Blahušiak, Ph.D. 
 ve věcech provozních: Ing. Kateřina Patáková, tel.:XXXXXXXXXX, e-mail:  
                                         XXXXXXXXXX, Eurocentrum České Budějovice 
 
a 
 
Jihočeský kraj 
 
se sídlem: U Zimního stadionu, 1952/2, 370 76 České Budějovice  
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650  
bankovní spojení: ČSOB, a. s., 199783072/0300  
zastoupený: Mgr. Jaromírem Novákem, náměstkem hejtmanky Jihočeského kraje, na základě                    
                                          plné moci ze dne 31.05.2017 
kontaktní osoba:             ve věcech smluvních:  
 ve věcech provozních:  
                                          ve věcech majetkových:  
 
spolu uzavírají tento dodatek ke smlouvě o spolupráci při zajištění informování o evropských 
záležitostech č. 10/221-0 ze dne 19. listopadu 2010. 

 
 

Článek I. 
 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že dosavadní znění článku II se v celosti nahrazuje 
následujícím zněním:  
 

„Článek II. 
Jihočeský kraj 

1. Jihočeský kraj organizačně a finančně zodpovídá za naplnění účelu Smlouvy, 
zejména pak poskytnutí vhodných kancelářských prostor, možnost využití 



Stránka 2 z 3 
 

skladovacích prostor pro drobné propagační dary a informační materiály a bezplatné 
poskytnutí přednáškových, či konferenčních prostor v budově krajského úřadu po 
vzájemné dohodě smluvních stran. 

 
2. Jihočeský kraj přenechává Úřadu vlády České republiky k bezplatnému užívání 

prostory kanceláře č. 206 ve 2. nadzemním podlaží budovy čp. 1824, která je 
součástí pozemku parcely č. 107/3 v katastrálním území České Budějovice 7, na 
adrese B. Němcové 1824/8, 370 01 České Budějovice.  
Úřad vlády České republiky je oprávněn spolu s užívaným nebytovým prostorem 
využívat technické zázemí v příslušném nadzemním podlaží, tj. společnou 
kuchyňku, sociální zařízení apod.) Součástí budovy je rovněž osobní výtah. Objekt 
je napojen na datovou síť, je centrálně vytápěn a jeho úklid je zajištěn úklidovou 
službou zajištěnou vlastníkem objektu. 
 

3. Nebytové prostory se předávají do užívání dobu neurčitou od 01.11.2019.  
 
4. Jihočeský kraj prohlašuje, že majetek, který je předmětem tohoto dodatku č. 2, je 

pojištěn v rámci pojištění celého majetku Jihočeského kraje. 
 
5. Úřad vlády České republiky je oprávněn a povinen poskytnutý majetek užívat ke 

sjednanému účelu, pečovat o něj a spravovat jej, a to tak, aby se předešlo 
a zabránilo možnému poškození nebo zničení tohoto majetku.  
 
Úřad vlády České republiky nemůže přenechat nebytový prostor nebo jeho část do 
užívání třetí osobě bez předchozího souhlasu Jihočeského kraje. Jihočeský kraj 
přitom bere na vědomí a souhlasí s tím, že v souladu s usnesením vlády České 
republiky ze dne 21. prosince 2015 č. 1088 k zajištění informování o evropských 
záležitostech po 1. lednu 2016 může být informování veřejnosti Jihočeského kraje 
o evropských strukturálních a investičních fondech a příbuzných oblastech 
vykonáváno také pracovníkem Ministerstva pro místní rozvoj, který může za tímto 
účelem taktéž užívat kancelářské prostory uvedené v tomto článku.  

 
6. Úřad vlády České republiky je povinen dodržovat všemi svými zaměstnanci 

povinnosti uživatele prostor vyplývající z aktuálně platného znění „Provozního řádu 
areálů Krajského úřadu Jihočeského kraje“ část III, týkající se zabezpečení areálů, 
jehož znění platné v době podpisu tohoto dodatku přiloženo jako příloha B, zejména 
s ohledem na provoz, režim vstupu a ostrahy objektu.  

 
Smluvní strany se dohodly, že případné budoucí změny části III „Provozního řádu 
areálů Krajského úřadu Jihočeského kraje“ nebudou považovány za změny či 
doplnění smlouvy ve smyslu čl. III odst. 1 smlouvy o spolupráci při zajištění 
informování o evropských záležitostech č. 10/221-0. O případných budoucích 
změnách části III Provozního řádu areálů Krajského úřadu Jihočeského kraje je 
Jihočeský kraj povinen v dostatečném časovém předstihu informovat kontaktní 
osoby Úřadu vlády písemnou formou. Pro účely tohoto odstavce bude za písemnou 
formu informování považována i e-mailová komunikace. 
 



Stránka 3 z 3 
 

Jihočeský kraj zabezpečuje ostrahu objektu (budova čp. 1824 v katastrálním území 
České Budějovice 7, v ulici Boženy Němcové v Českých Budějovicích) z pracoviště 
Strážní a ochranné služby B. Němcové 49/3, a to jak elektronicky (EZS, EPS, 
CCTV), tak fyzickou ostrahou na základě smlouvy. 
 
Společné prostory 2. nadzemního podlaží jsou monitorovány kamerovým 
systémem, který je provozován v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů, což bere Úřad vlády České republiky na vědomí a v souvislosti s 
tím se zavazuje, že nebude bránit volnému přístupu pracovníků Jihočeského kraje, 
případně dodavatelské servisní firmy z důvodu kontroly a servisu bezpečnostních 
systémů.“ 
 

2. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají nadále v platnosti beze změny. 
 

 
Článek II. 

 
1. Obě smluvní strany podpisem tohoto dodatku vylučují, aby nad rámec jeho výslovných 

ustanovení a ustanovení smlouvy o spolupráci při informování o evropských záležitostech 
č. 10/221-0 byly jakékoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku a smlouvy o spolupráci při informování 
o evropských záležitostech č. 10/221-0, a to včetně všech jejích případných dalších dodatků 
a příloh. Zveřejnění dodatku č. 2 provede Úřad vlády České republiky 

3. Rada Jihočeského kraje schválila uzavření tohoto dodatku č. 2 usnesením č. 1118/2019/RK-78 
ze dne 03.10.2019, když předtím byl záměr výpůjčky řádně zveřejněn na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje po celou zákonnou dobu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podepsáním přečetly, že ho 
uzavřely po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

6. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních.  

 
 

Datum: 21.10.2019      Datum: 09.10.2019 
 
 
 
 
_____________________      _____________________ 
    
JUDr. Mgr. Igor Blahušiak, Ph.D.    Mgr. Jaromír Novák 
ředitel Odboru komunikace o evropských   náměstek hejtmanky Jihočeského kraje 
záležitostech        


